
平成２３年 4 月 28 日 

 

 

HPCI 準備段階コンソーシアム 

構成機関代表者    様 

 

 

HPCI 準備段階コンソーシアム事務局 

 

 

第 1 回 ＨＰＣＩ検討に関する意見交換会の開催について（ご案内） 

 

 

平素は HPCI の構築にあたり、ご理解、ご協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。 

HPCI 準備段階コンソーシアムでは、昨年 10 月より HPCI とその構築を主導するコンソーシア

ムの具体化に向けた検討を進め、去る 3 月 30 日に開催された第 2 回 HPCI 検討総会におい

て、HPCI 検討委員会から中間報告案についての報告がなされました。 

今後、HPCI 準備段階コンソーシアム構成機関との意見交換を行いつつ、中間報告を取りま

とめ、さらには最終報告に向けての検討を進めるために、「HPCI 検討に関する意見交換会」を

開催させていただきますことをご案内申し上げます。 

ご多忙の中とは存じますが、コンソーシアム構成機関の皆様をはじめ、構成機関から広がる

コミュニティの皆様との密度の高い意見交換を実現できればと思いますので、是非ともご参加

ください。 

 

記 

 

１． 開催日時 

平成２３年５月３０日（月） １５：００～１６：３０ 

 

２． 開催場所 

霞山会館 Room９「三彩の間」 

（東京都千代田区霞が関 3-2-1 霞ケ関コモンゲート西館 ３７F，下図参照） 

   http://www.kazankai.org/kaikan/access.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【交通のご案内】 

 

 ●東京メトロ 

  ・銀座線 虎ノ門駅 11 番出口直結 

  ・日比谷線、千代田線、丸の内線 

   霞ヶ関駅 A13 番（徒歩 7 分） 

  ・南北線 

   溜池山王駅 8 番（徒歩 8 分） 

http://www.kazankai.org/kaikan/access.html


 

３． 意見交換会の内容 

 HPCI検討委員会より、中間報告案の内容についてポイントを絞って説明を行った

後、検討委員会と参加者との意見交換を行う。 

 第 1 回意見交換会の主なテーマは「コンソーシアムへの参加要件及び運営体制 

など」を想定。 

 

４． 参加の可否等 

 ご参加いただける方は、①氏名②所属を事務局（下記６．）までお教えください。

（TEL、FAX、E-mail） 

 上記３．の記載以外にも、テーマに関するご希望がございましたら、併せて、事務

局までお教えください。 

 準備の都合上、上記のご連絡（参加者、テーマに関して）は、５月２０（金）までに

お願いします。 

 

５． その他、連絡事項 

 構成機関におかれては、それぞれのコミュニティの関係者に意見交換会のご案

内をお願いします。 

 同様の意見交換会を、関西地区で 5 月下旬から 6 月上旬の間に開催する予定

です。都内でのご参加が困難な方は、ぜひ関西地区での意見交換会へのご参

加をお願いします。 

 

６． 連絡先 

HPCI 準備段階コンソーシアム事務局 

    久保田、朝比奈、峯﨑 

TEL 048-462-1365  FAX 048-462-1552 

E-mail  hpci-mtg@ml.riken.jp 


